سرویس خارجی-
منابع خبــری لبنانی می گوینــد نیروهای اشــغالگر به همراه
بولدوزرهایشــان از خط آبی )Blue Line( در »بلیدا« عبور کرده و

حفر یک خندق بزرگ را آغاز کردند.
»خط آبــی« یا Blue Line در منطقه بلیدا و ســایر مناطق مرزی جنوب
لبنان، به خطی گفته می شــود که در ســال۱3۷۹ شمسی )۲۰۰۰ میلادی(
توســط سازمان ملل متحد ترسیم شــد تا به عنوان مرز عملیاتی موقت بین
لبنان و اراضی اشــغالی فلســطین )زیر کنترل رژیم آپارتاید( عمل کند. پس
از عقب نشــینی نیروهای اسرائیلی از جنوب لبنان در ۴ خرداد ۱3۷۹ )۲۴ مه
۲۰۰۰(، سازمان ملل برای تأیید خروج کامل رژیم صهیونیستی از خاک لبنان،

این خط را ترسیم کرد.
باید دید در شــرایطی که حزب الله امنیت این منطقه را به دســت ارتش

لبنان سپرده است، ارتش از پس کار بر خواهد آمد یا نه؟

این وزارتخانه با ابراز نگرانی از دشــواری های امدادرسانی،
اعلام کرد که هنوز شــماری از قربانیان زیر آوار ســاختمان ها یا در خیابان ها
باقی مانده اند و نیروهای امداد و دفاع شــهری به دلیل شدت بمباران ها، قادر
به دسترســی به آنها نیستند. براساس این گزارش، از تاریخ ۱۸ مارس ۲۰۲۵
)۲۸ اسفند ۱۴۰3( تاکنون، شمار شهدای ثبت شده در نوار غزه به چهار هزار
و ۸۲۱ نفر و تعداد مجروحان به ۱۵ هزار و 3۵3 نفر رســیده است. همچنین
در بیانیه وزارت بهداشت فلسطین آمده است که مجموع آمار قربانیان از زمان
آغاز حملات رژیم صهیونیســتی به غزه در تاریخ هفتم اکتبر ۲۰۲3 )۱۵ مهر
۱۴۰۲( تاکنون، به ۵۵ هزار و ۱۰۴ شهید و ۱۲۷ هزار و 3۹۴ مجروح رسیده
اســت. بسیاری معتقدند تعداد واقعی شهدای غزه از آغاز جنگ تا کنون، بیش

از ۲۰۰ هزار نفر است.
بــه گزارش ایرنا، رژیم صهیونیســتی در هفتم اکتبــر ۲۰۲3 )۱۵ مهر
۱۴۰۲( جنــگ علیه نوار غزه را با دو هدف اصلی از بین بردن جنبش حماس
و بازگرداندن اســیران صهیونیســت از این منطقه آغاز کرد اما در رسیدن به
این اهداف شکســت خورد و ناچار شد به توافق با جنبش حماس برای تبادل

اسیران، روی آورَد.
در تاریخ ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ )3۰ دی ۱۴۰3( براساس توافقی میان حماس
و رژیم صهیونیستی، در نوار غزه، آتش بس برقرار شد و براساس آن، تعدادی از
اسیران مبادله شدند اما در ادامه، رژیم صهیونیستی از ورود به مذاکرات مرحله
دوم آتش بس ســرباز زد و از بامداد سه شــنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰3 با نقض مفاد

آتش بس، تجاوزهای نظامی خود به نوار غزه را از سر گرفت.